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Zapalniczka.
Zgłoszono ii maja 1929 r.
Udzielono 2 września 1931 r.

Wynalazek dotyczy takiego rodzaju za¬
palniczek, które zawierają w osłonie, prze¬
ważnie papierowej lub podobnej, jedną
lub więcej warstw zapałek (paskowych),
które trzymają się wspólnego im paska i
przy wyrywaniu z opakowania prowadzo¬
ne są wzdłuż jednej lub dwóch skierowa¬
nych ku sobie powierzchni tarcia, wskutek
czego następuje zapalenie, W celu upro¬
szczenia produkcji takich zapalniczek i za¬
pewnienia ich bezpiecznego działania,
zgodnie z wynalazkiem, zapałki umie¬
szczone w zwykły sposób w kilku war¬
stwach, oddzielonych od siebie przegrodą
wewnątrz osłony, odznaczają się tern, iż
obydwie ich warstwy obchwyttują przegro¬
dę w swym dolnym 'końcu, zaopatrzonym
w główki zapalne, pozostając w zwarciu i

będąc odgięte w kształcie litery U, przy-
czem między wymienioną przegrodą a za¬
pałkami umieszczony jest odgięty w
kształcie litery U pasek, którego płaty, się¬
gające ponad główki zapałek, przylegają
sprężyście do wewnętrznej ściany osłony
w kierunku na zewnątrz i zamykają od gó¬
ry spód wnętrza.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania zapalniczki w myśl wyna¬
lazku w przekroju pionowym.
Według rysunku przegrodę, oddziela¬

jącą obydwie warstwy zapałek 13, 14, two¬
rzy pasek 22 z tektury, papieru lub podob¬
nego materjału, przyczem na wewnętrznej
stronie każdej części osłony 1, 2 umie¬
szczona jest powierzchnia do pocierania 7,
8, która z odpowiedniemi powierzchniami



tarcia 9 i 10 na zewnętrznych powierzch¬
niach przegrody 22 twarzy po parze po¬
wierzchni do pocierania, wewnętrzny, dol¬
ny koniec przegrody 22 objęty jest zgię¬
tym w kształcie litery U paskiem 23, któ¬
rego płaty, wystające poza główki 16, 17
zapałek, przylegają sprężyście do we¬
wnętrznej ściany części osłony 1, 2 i wsku¬
tek tego osłaniają główki 16, 17 zapałek
13, 14 od zewnątrz,
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mienna tern, że obydwie warstwy zapałek
obchwytują przegrodę w swym doilnym
końcu, zaopatrzonym w główki zapalne,
pozostając w zwarciu i będąc zagięte w
kształcie litery U, przyczem pomiędzy wy¬
mienioną przegrodą a zapałkami umie¬
szczony jest pasek zagięty w kształcie li¬
tery U, którego płaty, sięgające poza głów¬
ki zapałek, przylegają sprężyście do we¬
wnętrznej ściany części osłony w kierun¬
ku na zewnątrz i oddzielają osłony od gór¬
nej jej części.

Zapalniczka z zapałkami umieszczone-
mi wewnątrz osłony w kilku warstwach,
oddzielonych od siebie przegrodą, zna-

Philipp Reich.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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